Com base em pesquisa de preços realizada junto ao mercado, o menor valor global foi o

critério  escolhido,  tendo  em vista  simplificar  e  manter  claridade  na  visualização  dos  preços  e

orçamentos, tornando o processo e a cotação concisa e inequívoca, estando estimado a contratação

em para cada unidade em:

CEFIR: R$ 9.750,00 (nove mil setecentos e cinquenta reais).

NAI: R$ 9.780,00 (nove mil setecentos e oitenta reais).

PAI/NAM: R$ 9.900,00 (nove mil e novecentos reais).

TOTAL: R$ 30.360,00 (trinta mil e trezentos e sessenta reais).

13.2. O valor está dentro dos limites legais estabelecidos para dispensa de licitação, nos termos do

art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.

13.3. A estimativa do valor da contratação será elaborada com base em pesquisa de mercado, nos